SAE

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

El emprendimiento

es de todos

INFORME DE EJECUCION DE CONTRATOS

Fecha del Informe 23 de septiembre de 2020
Fecha Suscripcion del | Julio 02 2019
Contrato:

59 de 2019

Contrato No:

Nombre del CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR — COLSUBSIDIO
Contratista:

Nit o CC del 860007336-1

Contratista:

Objeto del Contrato:

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL APOYO LOGISTICO,
INFRAESTRUCTURA, ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES
PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR SOCIAL LABORAL, DIRIGIDO A LOS
EMPLADOS Y SUS FAMILIAS Y LAS DEMAS QUE DEMANDE POR SU OBJETO SOCIAL
Y LE CORRESPONDA REALIZAR A LA SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE SAS,
A MIVEL NACIONAL DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE LA INVITACION, LA
PROPUESTA PRESENTADA Y EL CONTRATO.

Valor del Contrato:

El valor del contrato serd de OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MI/CTE ($
800.000.000.), monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya
lugar.

El valor sefialado se encuentra amparado en las siguientes Disponibilidades Presupuestales
para cada una de las vigencias:

CDP VIGENCIA VALOR TOTAL
142 2019 $ 330,000,000 $ 380,000,000
143 2019 $ 50,000,000
37 2020 $ 350,000,000 | $ 420,000,000
38 2020 $ 70,000,000
Adicion: N/A
Plazo: El t(ermino de duragig’m del present.e lccl)ntrato. sera por vglinticuatro (24) meses, contados a
partir de la suscripcion del acta de inicio previa legalizacidn del contrato.
Prérrogas: N/A
Periodo de evaluacion | Julio 2020
del informe:
- Presentar al Supervisor, el cronograma para atender requerimientos, cuando a ello
hubiere lugar y cumplir con los términos establecidos en éste.
Obligaciones - Cumplir con la totalidad de los requerimientos y condiciones de ejecucion
gg:}fgt(ii:tz:por 4 establecidas en el anexo técnico y los ofrecidos en su propuesta.

- Presentar al supervisor del contrato los soportes financieros acerca del manejo de
los recursos del contrato, cuando estos lo requieran.

F-BS3-178

Version 2 - 06/02/2018 Pagina1de 5

Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualizacion en el portal de intranet SAE SAS




SAE

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

@f El emprendimiento

es de todos

INFORME DE EJECUCION DE CONTRATOS

Enviar al supervisor del contrato, el informe de cada actividad que se realice,
maximo diez (10) dias habiles después de la ejecucidn.

El contratista debera cumplir con el objeto, alcance el objeto y demas documentos
soportes del presente proceso de seleccion.

Prestar los servicios logisticos con equipos y personal idéneo y calificado,
garantizando la buena calidad del servicio, cumpliendo con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidas en los estudios previos.

Realizar las actividades del Plan de Bienestar Social Laboral, dirigido a los
servidores publicos que prestan sus servicios en las sedes de la Sociedad en la
ciudad de Bogota, Cali, Medellin y Barranquilla, de conformidad con las
especificaciones técnicas contenidas en el anexo técnico el cual forma parte
integral del contrato y la propuesta presentada por el Contratista, asi como la
determinacién especifica de cada actividad.

Durante el proceso de planeacion, el contratista debe tener en cuenta las fechas
programadas para los eventos, con el fin de preparar y acondicionar el espacio
fisico, de acuerdo con los requerimientos establecidos en el anexo técnico y la
propuesta presentada por el Contratista para cada actividad, con la antelacién que
considere pertinente, para garantizar la correcta prestacion de los servicios.
Cumplir oportunamente el cronograma de actividades acordadas por las partes y
el alcance especifico que se acuerde de cada actividad programada.

Asistir directamente o a través de su delegado, debidamente acreditado, a las
reuniones que convoque la SAE, para la planeacion, ejecucién y evaluacion del
evento.

Las demés que se requirieran de acuerdo con la naturaleza del contrato, la Ley y
normas en la materia.

Porcentaje de

Ejecucion y Avances:

A continuacién, se relacionan las solicitudes realizadas en el periodo del presente informe:

% AVANCE %
No. CONCEPT | EJECUCION | AVANCE
FECHA FACTURA VALOR (o} PRESUPUES | EJECUCIO
TAL N FISICA
Reconocim
ientos 0 o
05/09/ $ 82,669,377 Empresari 10% 17%
2019 | 8743341364 ales
Fortalecim
ientos 0 o
05/09/ $ 97,881,703 herramien 23% 17%
2019 | 8743340702 tas propias
Version 2 - 06/02/2018 Pagina 2 de 5

Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualizacion en el portal de intranet SAE SAS




SAE

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

El emprendimiento

Minhacienda

INFORME DE EJECUCION DE CONTRATOS

es de todos

Estado financiero del
contrato:

12/09/
2019

8743435614

$

7,778,262

Talleres
depositari
0s

24%

17%

15/10/
2019

8743919072

36,119,649

Diadela
familia

28%

22%

23/10/
2019

8744115439

5,490,946

Capacitaci
onde
Avaluos

29%

22%

04/12/
2019

8745001307

1,792,000

Herramien
tas Propias
(Salud
Fisica -
Energia -
Balnace
Vida
Trabajo)

29%

33%

05/12/
2019

8745002028

5,491,269

Rendicion
de
Cuentas

30%

33%

18/12/
2019

8745218453

10,674,546

Relacion
en el
trabajo,
mejor
versién
(hallowee
n)

31%

33%

26/12/
2019

8745352591

113,271,913

Cierre de
Gestion

14%

33%

10/12/
2019

8745046905

2,261,201

Relacion
en el
trabajo,
mejor
version
(hallowee
n) - ler
lugar

45%

33%

09/12/
2019

8745042339

15,047,765

Herramien
tas Propias
(Salud
Fisica -
Energia -
Balnace
Vida

47%

33%

F-BS3-178

Version 2 - 06/02/2018
Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualizacion en el portal de intranet SAE SAS

Pagina 3 de 5



®
S E %\E‘f El emprendimiento = pMinhacienda

es de todos

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

INFORME DE EJECUCION DE CONTRATOS

Trabajo) -
Olimpiada
S
Deportivas
Relacion
en el
trabajo,
13/03/1 gon6629049| § 1,929,000 | ™SI 48% 50%
2020 version
(Hallowee
n), Salida
Piscilago
04/03/ Planeacién o o
5020 8746506307 | $ 8,677,450 estratégica 49% 50%
Retos SAE
2020
152/8;’(/) 8747588191 $ 4931013 |Regional 49% 61%
Centro
Oriente
Dia del
122/8% 8748055693 | $ 591,416 |nifioy de 49% 67%
la madre
22/07/ Valoracion o 0
5020 8748642375 $ 6,736,352 GYM 50% 72%
14/07/ Diadela o 0
5020 8748525497 | § 529,355 secretaria 50% 72%
15/07/ Aniversari o 0
2020 8748547490 | $ 13,744,500 o SAE 52% 72%
Olimpiada
172/83(/) 8749560662 | $ 8,256,696 |s virtuales 53% 83%
2020
EJECUCION | $ 423,874,413
SALDO S 376,125,587
%
EJECUCION 53%
F-BS3-178 Version 2 - 06/02/2018 Pagina 4 de 5

Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualizacion en el portal de intranet SAE SAS



®
S E El emprendimiento = minhacienda

es de todos

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

INFORME DE EJECUCION DE CONTRATOS
El cumplimiento de pago de parafiscales se valida con cada factura mensual como
documento soporte para el procedimiento de pago en el certificado de cumplimiento.
Certificado emitido por el revisor Fiscal de fecha 14 de septiembre de 2020
Certificacion de Se realizan las actividades requeridas de acuerdo con el cronograma y lo establecido en el
Cumplimiento: contrato.

futflir)

Firma Supervisor

Cumplimiento pago
de Parafiscales:

F-BS3-178 Version 2 - 06/02/2018 Pagina 5 de 5
Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualizacion en el portal de intranet SAE SAS



