



## INFORME DE EJECUCIÓN DE CONTRATOS

<b>Fecha del Informe</b>	23 de septiembre de 2020																				
<b>Fecha Suscripción del Contrato:</b>	Julio 02 2019																				
<b>Contrato No:</b>	59 de 2019																				
<b>Nombre del Contratista:</b>	CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR – COLSUBSIDIO																				
<b>Nit o CC del Contratista:</b>	860007336-1																				
<b>Objeto del Contrato:</b>	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PARA EL APOYO LOGÍSTICO, INFRAESTRUCTURA, ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR SOCIAL LABORAL, DIRIGIDO A LOS EMPLADOS Y SUS FAMILIAS Y LAS DEMAS QUE DEMANDE POR SU OBJETO SOCIAL Y LE CORRESPONDA REALIZAR A LA SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAE SAS, A MIVEL NACIONAL DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN, LA PROPUESTA PRESENTADA Y EL CONTRATO.																				
<b>Valor del Contrato:</b>	<p>El valor del contrato será de <b>OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE (\$ 800.000.000.)</b>, monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.</p> <p>El valor señalado se encuentra amparado en las siguientes Disponibilidades Presupuestales para cada una de las vigencias:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>CDP</th> <th>VIGENCIA</th> <th>VALOR</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>142</td> <td>2019</td> <td>\$ 330,000,000</td> <td>\$ 380,000,000</td> </tr> <tr> <td>143</td> <td>2019</td> <td>\$ 50,000,000</td> <td></td> </tr> <tr> <td>37</td> <td>2020</td> <td>\$ 350,000,000</td> <td>\$ 420,000,000</td> </tr> <tr> <td>38</td> <td>2020</td> <td>\$ 70,000,000</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	CDP	VIGENCIA	VALOR	TOTAL	142	2019	\$ 330,000,000	\$ 380,000,000	143	2019	\$ 50,000,000		37	2020	\$ 350,000,000	\$ 420,000,000	38	2020	\$ 70,000,000	
CDP	VIGENCIA	VALOR	TOTAL																		
142	2019	\$ 330,000,000	\$ 380,000,000																		
143	2019	\$ 50,000,000																			
37	2020	\$ 350,000,000	\$ 420,000,000																		
38	2020	\$ 70,000,000																			
<b>Adición:</b>	N/A																				
<b>Plazo:</b>	El término de duración del presente contrato será por veinticuatro (24) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio previa legalización del contrato.																				
<b>Prórrogas:</b>	N/A																				
<b>Periodo de evaluación del informe:</b>	Julio 2020																				
<b>Obligaciones cumplidas por el contratista:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Presentar al Supervisor, el cronograma para atender requerimientos, cuando a ello hubiere lugar y cumplir con los términos establecidos en éste.</li> <li>- Cumplir con la totalidad de los requerimientos y condiciones de ejecución establecidas en el anexo técnico y los ofrecidos en su propuesta.</li> <li>- Presentar al supervisor del contrato los soportes financieros acerca del manejo de los recursos del contrato, cuando estos lo requieran.</li> </ul>																				



## INFORME DE EJECUCIÓN DE CONTRATOS

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Enviar al supervisor del contrato, el informe de cada actividad que se realice, máximo diez (10) días hábiles después de la ejecución.</li> <li>- El contratista deberá cumplir con el objeto, alcance el objeto y demás documentos soportes del presente proceso de selección.</li> <li>- Prestar los servicios logísticos con equipos y personal idóneo y calificado, garantizando la buena calidad del servicio, cumpliendo con la totalidad de los requisitos técnicos establecidas en los estudios previos.</li> <li>- Realizar las actividades del Plan de Bienestar Social Laboral, dirigido a los servidores públicos que prestan sus servicios en las sedes de la Sociedad en la ciudad de Bogotá, Cali, Medellín y Barranquilla, de conformidad con las especificaciones técnicas contenidas en el anexo técnico el cual forma parte integral del contrato y la propuesta presentada por el Contratista, así como la determinación específica de cada actividad.</li> <li>- Durante el proceso de planeación, el contratista debe tener en cuenta las fechas programadas para los eventos, con el fin de preparar y acondicionar el espacio físico, de acuerdo con los requerimientos establecidos en el anexo técnico y la propuesta presentada por el Contratista para cada actividad, con la antelación que considere pertinente, para garantizar la correcta prestación de los servicios.</li> <li>- Cumplir oportunamente el cronograma de actividades acordadas por las partes y el alcance específico que se acuerde de cada actividad programada.</li> <li>- Asistir directamente o a través de su delegado, debidamente acreditado, a las reuniones que convoque la SAE, para la planeación, ejecución y evaluación del evento.</li> <li>- Las demás que se requirieran de acuerdo con la naturaleza del contrato, la Ley y normas en la materia.</li> </ul>																		
<b>Porcentaje de Ejecución y Avances:</b>	<p>A continuación, se relacionan las solicitudes realizadas en el periodo del presente informe:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">FECHA</th> <th style="text-align: center;">No. FACTURA</th> <th style="text-align: center;">VALOR</th> <th style="text-align: center;">CONCEPTO</th> <th style="text-align: center;">% AVANCE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL</th> <th style="text-align: center;">% AVANCE EJECUCIÓN FISICA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">05/09/ 2019</td> <td style="text-align: center;">8743341364</td> <td style="text-align: center;">\$ 82,669,377</td> <td style="text-align: center;">Reconocimientos Empresariales</td> <td style="text-align: center;">10%</td> <td style="text-align: center;">17%</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">05/09/ 2019</td> <td style="text-align: center;">8743340702</td> <td style="text-align: center;">\$ 97,881,703</td> <td style="text-align: center;">Fortalecimientos herramientas propias</td> <td style="text-align: center;">23%</td> <td style="text-align: center;">17%</td> </tr> </tbody> </table>	FECHA	No. FACTURA	VALOR	CONCEPTO	% AVANCE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	% AVANCE EJECUCIÓN FISICA	05/09/ 2019	8743341364	\$ 82,669,377	Reconocimientos Empresariales	10%	17%	05/09/ 2019	8743340702	\$ 97,881,703	Fortalecimientos herramientas propias	23%	17%
FECHA	No. FACTURA	VALOR	CONCEPTO	% AVANCE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	% AVANCE EJECUCIÓN FISICA														
05/09/ 2019	8743341364	\$ 82,669,377	Reconocimientos Empresariales	10%	17%														
05/09/ 2019	8743340702	\$ 97,881,703	Fortalecimientos herramientas propias	23%	17%														



### INFORME DE EJECUCIÓN DE CONTRATOS

<b>Estado financiero del contrato:</b>	12/09/ 2019	8743435614	\$ 7,778,262	Talleres depositarios	24%	17%
	15/10/ 2019	8743919072	\$ 36,119,649	Dia de la familia	28%	22%
	23/10/ 2019	8744115439	\$ 5,490,946	Capacitación de Avaluos	29%	22%
	04/12/ 2019	8745001307	\$ 1,792,000	Herramientas Propias (Salud Fisica - Energía - Balsnace Vida Trabajo)	29%	33%
	05/12/ 2019	8745002028	\$ 5,491,269	Rendicion de Cuentas	30%	33%
	18/12/ 2019	8745218453	\$ 10,674,546	Relación en el trabajo, mejor versión (hallowee n)	31%	33%
	26/12/ 2019	8745352591	\$ 113,271,913	Cierre de Gestión	14%	33%
	10/12/ 2019	8745046905	\$ 2,261,201	Relación en el trabajo, mejor versión (hallowee n) - 1er lugar	45%	33%
	09/12/ 2019	8745042339	\$ 15,047,765	Herramientas Propias (Salud Fisica - Energía - Balsnace Vida	47%	33%



### INFORME DE EJECUCIÓN DE CONTRATOS

				Trabajo) - Olimpiadas Deportivas		
13/03/ 2020	8746629049	\$ 1,929,000	Relación en el trabajo, mejor versión (Halloween), Salida Piscilago	48%	50%	
04/03/ 2020	8746506307	\$ 8,677,450	Planeación estratégica	49%	50%	
15/05/ 2020	8747588191	\$ 4,931,013	Retos SAE 2020 Regional Centro Oriente	49%	61%	
12/06/ 2020	8748055693	\$ 591,416	Día del niño y de la madre	49%	67%	
22/07/ 2020	8748642375	\$ 6,736,352	Valoración GYM	50%	72%	
14/07/ 2020	8748525497	\$ 529,355	Día de la secretaria	50%	72%	
15/07/ 2020	8748547490	\$ 13,744,500	Aniversario SAE	52%	72%	
17/09/ 2020	8749560662	\$ 8,256,696	Olimpiadas virtuales 2020	53%	83%	
<b>EJECUCIÓN</b>		<b>\$ 423,874,413</b>				
<b>SALDO</b>		<b>\$ 376,125,587</b>				
<b>%</b>						
<b>EJECUCIÓN</b>		<b>53%</b>				



## **INFORME DE EJECUCIÓN DE CONTRATOS**

<b>Cumplimiento pago de Parafiscales:</b>	El cumplimiento de pago de parafiscales se valida con cada factura mensual como documento soporte para el procedimiento de pago en el certificado de cumplimiento. Certificado emitido por el revisor Fiscal de fecha 14 de septiembre de 2020
<b>Certificación de Cumplimiento:</b>	Se realizan las actividades requeridas de acuerdo con el cronograma y lo establecido en el contrato.

faustina filumina

## Firma Supervisor